

PROTOKÓŁ
Z XXII SESJI RADY GMINY
MIASTKÓW KOŚCIELNY
Z DNIA 28 LUTEGO 2020 r.

XXII Sesja Rady Gminy Miastków Kościelny zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym na wniosek Wójta odbyła się w dniu 28 lutego 2020 roku w Sali konferencyjnej budynku Urzędu Gminy w Miastkowie Kościelnym przy ul. Szkolnej 5. Obrady rozpoczęły się o godz. 7:30, a zakończyły o godz. 9:00. Ustawowy skład Rady 15 radnych obecnych na sesji 15 radnych co stanowi 100% ustawowego składu. (lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik do protokołu).

W sesji udział wzięli :

Jerzy Jaroń – Wójt Gminy

Elżbieta Sitek – Skarbnik Gminy

Sławomir Rusak – Zastępca Wójta

Ad. pkt 1 Otwarcie XXII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady, powitał wszystkich radnych oraz wszystkie osoby uczestniczące w Sesji. Poinformował, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 15 radnych co stanowi 100% ustawowego składu w związku z czym obrady są prawomocne, a podejmowane uchwały będą miały moc prawną.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac zapoznał z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XXII sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokoły z ostatnie sesji Rady Gminy.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
4. Wnioski i oświadczenia radnych.
5. Sprawy różne
6. Zamknięcie XXII sesji Rady Gminy.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu jawnym 13 „za” przy frekwencji 13 radnych. (wykaz imienny głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatnie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac poinformował, że protokół jest dostępny u pracownika Urzędu Gminy Pani B. Moreń jak również u Przewodniczącego Rady Gminy. Oświadczył, że zapoznał się z jego treścią i nie wnosi żadnych uwag. Następnie poprosił radnych o zgłaszanie swoich uwag do treści protokołu. Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych został przyjęty. (Wykaz imienny głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu)

Ad. pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Na wstępie glos zabrał Wójt Gminy Jerzy Jaroń, który poinformował, że sesja została aby prowadzić następujące zmiany do budżetu:

- 1) wprowadzić pożyczkę jaka jest planowana do deficytu co jest wymagane przy zaciągnięciu pożyczki,
- 2) zaplanować środki na wynagrodzenie dla biegłego sądowego w zakresie rozbudowy oczyszczalni ścieków,
- 3) gmina będzie się ubiegać o wypłacenie odszkodowania od „Buldingu” i konieczne jest wpłacenie 20.000 zł do sądu, aby gmina mogła się o takie roszczenie ubiegać i tę kwotę należy zaplanować w budżecie,
- 4) potrzebna jest kwota 20.000 zł, którą należy zaplanować w budżecie na w przygotowanie wszelkiej dokumentacji do złożenie wniosku na termomodernizację budynku szkoły w Miastkowie.

Następnie glos zabrała Skarbnik, która dokładnie przedstawiła i omówiła wszystkie planowane zmiany do budżetu. Poinformowała, że dochody budżetu w wysokości 24.348.179,55zł zwiększają się o kwotę 130,-zł i wynoszą 24.348.309,55zł.

W poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej zmiany w planie dochodów przedstawiają się następująco:

Dział 855 Rodzina – zostają zwiększone dochody na Kartę Dużej Rodziny o kwotę 130,-zł.

Dział 600 Transport i łączność – zmiany pomiędzy rozdziałami kwoty 328.808,-zł z tytułu dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych.

Wydatki budżetu w wysokości 28.779.779,88zł zwiększają się o kwotę 130,-zł i wynoszą 28.779.909,88zł.

W poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej zmiany w wydatkach przedstawiają się następująco:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – zostają zwiększone wydatki o kwotę 5.034,-zł, w tym na zadanie „Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków” o kwotę 5.000,-zł.

Dział 600 Transport i łączność – zostają zmniejszone wydatki na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w Zwoli” o kwotę 40.000,-zł w związku z odłożeniem realizacji zadania na 2021 rok.

Dział 720 Informatyka – zostają zwiększone wydatki o kwotę 4.084,38zł z tytułu zwrotu środków z zakończonego projektu „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego”.

Dział 750 Administracja publiczna – zostaje zwiększony plan wydatków o kwotę 11.469,54zł, w tym w Urzędzie Gminy zmniejszone wydatki o kwotę 3.984,38zł oraz zwiększone wydatki w pozostałej działalności o kwotę 15.453,92 zł z tytułu dotacji do MUW na e-usługi.

Dział 801 Oświata i wychowanie – zostają zwiększone wydatki o kwotę 20.000,-zł, w tym zostaje wprowadzone nowe zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku PSP w Miastkowie Kościelnym” – zostają zwiększone wydatki o kwotę 40.000,-zł oraz zmniejszone na wynagrodzenia w pozostałej działalności o kwotę 20.000,-zł.

Dział 855 Rodzina – zostają zwiększone wydatki na Kartę Dużej Rodziny o kwotę 130,-zł.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zostają zwiększone wydatki o kwotę 6.272,-zł, w tym na opiekę weterynaryjną dla bezdomnych zwierząt o kwotę 5.000,-zł na .

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zostają zwiększone wydatki o kwotę 3.140,08zł.

Dział 926 Kultura fizyczna – zostają zmniejszone wydatki na pozostałe usługi na sport o kwotę 10.000,-zł.

Dyskusja.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac zadał pytanie na co będzie przeznaczona zaplanowana kwota 5.000 zł w dziale 900.

Odpowiedzi radnemu udzielił Wójt który poinformował, że zgodnie z zapisem w regulaminie opieki nad zwierzętami bezdomnymi konieczne jest zatrudnienie lekarza weterynarii, który będzie opiekował się zwierzętami bezdomnymi.

Radny Janusz Moreń – powinien to być jeden lekarz na cały powiat.

Następnie Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 „za” przy frekwencji 15 radnych podjęta została uchwała Nr XXII/105/2019 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. (wykaz imienny głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 4. Wnioski i oświadczenia radnych.

Wniosków i oświadczeń radnych nie było.

Ad. pkt 5. Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrał Wójt który omówił sytuację przy rozbudowie oczyszczalni ścieków. Poinformował, że chwile obecną sytuacja jest ustabilizowana. Jest przygotowywany przetarg na dokończenie inwestycji. Został przygotowany pozew do sądu o wypłacenie odszkodowania od firmy, która prowadziła inwestycję. Została wykonana inwentaryzacja robót przez inwestorów nadzoru budowlanego, ale potrzebna jest jeszcze ekspertyza osoby niezależnej dlatego wykona to osoba niezależna jaka jest biegły sadowy w zakresie budownictwa. Wszystkie należności są popłacone.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zajac który oświadczył, że od samego początku były problemy z tą formą.

Radny Zbigniew Włodarczyk zwrócił uwagę na konieczność oczyszczenia rowów przydrożnych zarówno przy drogach gminnych i jak i powiatowych.

Przewodniczący Rady Gminy oczyszczenie rowów jest potrzebne aby poprawić widoczność np. skrzyżowanie w Zabruzdach jest ładnie oczyszczone.

Następnie Wójt poruszył jeszcze temat wykonanie przejścia dla pieszych nad szkołą w Miastkowie. Poinformował, że jest już uzgodnione z Powiatowym Zarządem Dróg w Garwolinie a środki w 90% zapewnione są z dotacji.

Radny Marcin Zając - czy to przejście dla pieszych nie będzie utrudniało pracy przewoźnikowi.

Radny Zbigniew Włodarczyk – czy będzie przejście dla pieszych przy cmentarzu.

Odpowiedzi radnemu Włodarczykowi udzielił Wójt informując, że przejście dla pieszych na cmentarz będzie od strony groty.

Radny Janusz Moreń – potrzebne jest lepsze oznakowanie skrzyżowania w Zwoli bo tam jest bardzo niebezpiecznie dobrze, że chociaż jest przejście dla pieszych.

Wójt – ale jest to droga powiatowa i zadaniem powiatu jest prawidłowe oznakowanie dróg.

Radny Janusz Moreń – przejście dla pieszych które ma być robione również jest na drodze powiatowej.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zając – skrzyżowanie w Zwoli jest bardzo niebezpieczne i potrzebne jest doświetlenie tego miejsca.

Radna Halina Ducka poruszyła konieczność oświetlenie placu przy bibliotece oraz zwróciła się z prośbą o wykonanie barierki przy schodach na parking przy kościele parafialnym w Zwoli.

Radny Janusz Moreń zwrócił się z pytaniem czy droga przez wieś w Zwoli będzie robiona czy nie

Odpowiedzi radnemu udzielił Wójt informując, że remont drogi będzie zrobiony . Wniosek został pozytywnie zaopiniowany i jest na liście głównej. Tak więc gmina na pewno otrzyma dotację i od dnia podpisania umowy wnioskodawca ma 12 miesięcy na wykonanie zadania.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zając – wszyscy się cieszą że droga w Zwoli Będzie robiona ale w Miastkowie jest również dużo potrzeb jeśli chodzi o remonty dróg.

Następnie głos zabrał Wójt który podkreślił, że w Miastkowie jest kilka ulic do remontu ale jest na razie gminy nie stać i trwa poszukiwanie środków zewnętrznych. Wójt poinformował również, że został unieważniony przetarg na termomodernizację ponieważ nie wpłynęła żadna oferta. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony kolejny przetarg.

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zając poprosił o zwołanie Rady Społecznej SPZOZ .

Poinformował, że na sesji 12 grudnia taka prośba została zgłoszona i do chwili obecnej nie ma żadnej informacji dlatego ponawia swoją prośbę.

Ad. pkt 6. Zamknięcie XXII sesji Rady Gminy.

W związku z wyczerpanie porządku obrad i zakończeniem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Marcin Zając zamknął XXII sesję Rady Gminy.

Protokołowała


B. Moreń

PRZEWODNICZĄCY RADY

Marcin Zając